
 

Decreto Dirigenziale n. 66 del 27/07/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA CAMPANIA 2007/2013 MISURA 421

COOPERAZIONE APPLICAZIONE MANUALE DELLE PROCEDURE-GESTIONE DELLE

DOMANDE DI PAGAMENTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  30 Luglio 2012



 

 

 
 

IL COORDINATORE 
 
PREMESSO che: 
- con decisione n. C(2010) 1261 del 2 marzo 2010, la Commissione UE ha approvato la revisione del 

Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007-2013 che modifica la decisione della 
Commissione C(2007) 5712 del 20.11.2007 recante approvazione del Programma di Sviluppo Rurale; 

- con deliberazione n.283 del 19 marzo 2010, la Giunta Regionale, ha preso atto della anzidetta 
Decisione; 

- il PSR della Campania 2007-2013, in applicazione dell’articolo 62 del Regolamento CE n. 1698/2005, 
ha previsto l’Asse 4 - Approccio Leader; 

- con DRD n. 44 del 26.01.2009 e n. 346 del 19.10.2009, pubblicati rispettivamente sui B.U.R.C. n. 7  
del 2 febbraio 2009 e n. 65 del 26 ottobre 2009, sono stati adottati i bandi per la selezione dei Gruppi 
di Azione Locale (G.A.L.) ed a conclusione dell’iter amministrativo sono stati selezionati n. 13 GAL ; 

- con DRD n. 13 del 22.01.2010 smi pubblicato sul B.U.R.C. n. 8 del 25.01.2010 è stato adottato il 
bando per la selezione dei piani di sviluppo Locale (PSL) ed a conclusione dell’iter amministrativo 
sono stati selezionati n. 13 PSL; 

- con DRD n. 54 del 22.07.2010, pubblicato sul BURC n. 52 del 02.08.2010 sono state  approvate, tra 
l’altro, le Disposizioni per l’attuazione dell’asse 4 – approccio leader; 

- con DRD 51 del 25.10.2011, pubblicato sul BURC n. 69 del 31.10.2011 è stato approvato tra l’altro il 
manuale delle procedure – Gestione delle Domande di Pagamento – Misure ad investimento e i 
relativi  allegati;  

- con DRD n. 32 del 08/05/2012 è stata approvata la release 1.0 del manuale delle procedure: 
Gestione delle domande di aiuto relativo alla misura 421 – Cooperazione; 

 
CONSIDERATO che ai fini della corretta attuazione del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 è 
necessario stabilire procedure per la gestione delle domande di pagamento che i Gruppi di Azione 
Locale (GAL) devono presentare a valere sulla misura 421 cooperazione; 

 
RITENUTO che il Manuale, delle Procedure-gestione delle Domande di Pagamento-Misure ad 
Investimento approvato con Decreto Dirigenziale n.51 del 25.10.2011, può trovare applicazione anche 
per la misura 421 cooperazione; 
 

Alla stregua dell’istruttoria del Settore Interventi sul Territorio Agricolo, Bonifiche ed irrigazioni, 
 

D E C R E T A 

 

per i motivi indicati in premessa che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 
 � di estendere l’applicazione del Manuale delle Procedure-Gestione delle Domande di Pagamento-

Misure ad Investimento approvato con DRD n.51 del 25.10.2011 anche per la gestione delle 
domande di pagamento della misura 421 cooperazione ; � di incaricare il Settore SIRCA della pubblicazione e divulgazione del presente provvedimento 
anche attraverso il sito web della Regione; � di incaricare il Settore BCA di trasmettere copia del presente decreto a: 
- al Presidente della Giunta Regionale; 
- al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale 
- Responsabili di Asse del PSR Campania 2007-2013; 
- Referenti di Misura dell’Asse 4 del PSR Campania 2007-2013; 

– Stapa-CePICA di AV, BN, CE e SA; 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  30 Luglio 2012



 

 

 
 

 
 
 
 
- Responsabile Sistemi Informativi Regionali; 
- RUFA; 
- Segreteria Tecnica del Comitato di Sorveglianza del PSR Campania 2007-2013; 
- AGEA -Organismo Pagatore; 
- Servizio 04 “Registrazione atti monocratici-archiviazione decreti dirigenziali”; 
- Settore Stampa, Documentazione e Informazione per la pubblicazione sul BURC. 

              
 
 
          Massaro   

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  30 Luglio 2012


	BURC n. 47 del  30 Luglio 2012

